
BOE núm. 241 Miércoles 8 octubre 2003 8325

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de

Vehículos Hummer.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE. nº 204, de 26
de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 901.518,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Fluidmecánica Sur, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 901.518,00.

San Fernando, 25 de septiembre de 2003.—El
Coronel de Intendencia, Jefe de la Unidad de Con-
tratación, José Ramón Suárez Martínez.—44.039.

Resolución del Órgano de Contratación del
Arsenal de la Carraca por la que se anuncia
la adjudicación del expediente UC-15013-A-03.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Órgano de Contratación del
Arsenal de la Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación del Arsenal de la Carraca.

c) Número de expediente: UC-15013-A-03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Lote 1: Servicio de

Jardinería. Lote 2: Servicios de Personal Adminis-
trativo. Lote 3: Servicios de Hostelería y Cocina.
Lote 4: Servicios de Oficios Varios.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE. nº 182,
de 31 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Lote 1:
26.209,00. Lote 2: 44.882,00. Lote 3: 29.670,00.
Lote 4: 113.273,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de septiembre de 2003.
b) Contratista: Lotes 1, 2, 3: Limpe, S.A. Lote

4: Atlas Servicios Empresariales, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 26.209,00.

Lote 2: 44.882,00. Lote 3: 29.670,00. Lote 4:
113.273,00.

San Fernando, 26 de septiembre de 2003.—El
Coronel de Intendencia, Jefe de la Unidad de Con-
tratación, José Ramón Suárez Martínez.—44.040.

Resolución del Órgano de Contratación del
Arsenal de la Carraca por la que se anuncia
licitación para la adjudicación del expedien-
te: 2E-01012-S-04 (Cabullería y Defensas de
Costado).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Órgano de Contratación del
Arsenal de la Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación del Arsenal de la Carraca.

c) Número de expediente: 2E-01012-S-04 (2
Lotes).

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Lote 1: Cabullería.
Lote 2: Defensas de Costado.

b) Lugar de ejecución: Ver Pliego de Bases.
c) Plazo de ejecución: Ver Pliego de Bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 108.550 (Lote 1:
61.550; Lote 2: 47.000).

5. Garantía provisional. El dos por ciento del
presupuesto de licitación correspondiente a cada
Lote.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
de la Carraca.

b) Domicilio: Arsenal de la Carraca.
c) Localidad y código postal: San Fernando

(Cádiz)-11100.
d) Teléfono: 956—599245.
e) Telefax: 956—599244.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 23 de octubre de 2003, hasta 12:00
horas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Ver Pliego de Bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 24 de octubre
de 2003, hasta 12:00 horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: Ver
Pliego de Bases.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
de la Carraca.

2. Domicilio: Arsenal de la Carraca.
3. Localidad y código postal: San Fernando

(Cádiz)-11100.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 90 días.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
de la Carraca (Sala de Juntas).

b) Domicilio: Arsenal de la Carraca.
c) Localidad: San Fernando (Cádiz).
d) Fecha: 31 de octubre de 2003.
e) Hora: Lote 1: 10:00; Lote 2: 10:30.

10. Otras informaciones. Los licitadores gestio-
narán por su cuenta y a su riesgo la obtención de
la documentación.

11. Gastos de anuncios. Los gastos del presente
anuncio serán por cuenta del adjudicatario.

San Fernando, 2 de octubre de 2003.—El Coronel
de Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación,
José Ramón Suárez Martínez.—&44.785.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia con-
curso por procedimiento abierto para un con-
trato de Asistencia Técnica en la C/ Manuel
Silvela, 4 de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Recursos Humanos y Adminis-
tración Económica.

c) Número de expediente: C-63/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia Técnica
para la redacción del estudio geotécnico y de pato-
logía estructural del edificio de la Agencia Tributaria
de la C/ Manuel Silvela N.o 4 de Madrid.

c) Lugar de ejecución: C/ Manuel Silvela, 4.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): El señalado en el Anexo I del Pliego de
Prescripciones Técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 60.749,20.

5. Garantía provisional. 1.214,99 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

b) Domicilio: En la Calle Lérida, 32-34 (control
de entrada).

c) Localidad y código postal: Madrid 28020.
d) Teléfono: 915831341.
e) Telefax: 915831352.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 5 de noviembre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 5 de noviembre
de 2003.

b) Documentación a presentar: Según el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

2. Domicilio: Calle Lérida, 32-34.
3. Localidad y código postal: Madrid 28020.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Según Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

b) Domicilio: Calle Lérida, 32-34.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 12 de noviembre de 2003.
e) Hora: 12:40 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.agenciatributaria.es/consub

Madrid, 30 de septiembre de 2003.—Director
Adjunto de Administración Económica, Pedro
Gómez Hernández.—&44.384.

Resolución de la Delegación Especial de la
AEAT de Aragón, por la que se publica la
licitación del concurso 3/2003.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria, Delegación Especial de Aragón.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dependencia Regional de RR.HH. y Administración
Económica.

c) Número de expediente: concurso 3/2003.



8326 Miércoles 8 octubre 2003 BOE núm. 241

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
de diversos edificios de la AEAT en Zaragoza;
CPA-2002, código 747013.

b) División por lotes y número: Lote 1: Dele-
gación de la AEAT de Zaragoza y Aduana del Aero-
puerto de Zaragoza; Lote 2: Administración de Arra-
bal—Puente de Santiago; Lote 3: Administración de
Delicias y Lote 4: Administración de Las Fuentes.

c) Lugar de ejecución: Lote 1: calle Albareda,
16 (50004) Zaragoza y Aeropuerto de Zaragoza;
Lote 2: calle Perdiguera, 5 (50014) Zaragoza; Lote
3: calle Conde de la Viñaza, 12 (50017) Zaragoza
y Lote 4: plaza Reina Sofía, 4 (50013) Zaragoza.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Ejercicio 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Lote 1: 232.745,70 euros; Lote 2: 15.656,00
euros; Lote 3: 16.845,00 euros y Lote 4: 15.656,00
euros.

5. Garantía provisional. 2 por ciento del pre-
supuesto base. Para todos los lotes: 5.618,06 euros;
para el Lote 1: 4.654,91 euros; para el Lote 2: 313,12
euros; para el Lote 3: 336,91 euros y para el Lote
4: 313,12 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Delegación Especial AEAT de Ara-
gón.

b) Domicilio: calle Albareda, 16, 2.a planta.
Uref.

c) Localidad y código postal: Zaragoza 50004.
d) Teléfono: 976 76 52 20, ext. 1200.
e) Telefax: 976 44 69 83.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 1 de diciembre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo U, subgrupo 1, categoría B,
si presenta oferta para el Lote 1 y A, en cualquier
otro caso.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 1 de diciembre
de 2003.

b) Documentación a presentar: sobres A, B y
C, según PCAP.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Delegación Especial de la AEAT
de Aragón.

2. Domicilio: calle Albareda, 16.
3. Localidad y código postal: Zaragoza 50004.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Delegación Especial de la AEAT
de Aragón.

b) Domicilio: calle Albareda, 16 c) Localidad:
Zaragoza 50004.

d) Fecha: 5 de diciembre de 2003.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
29 de septiembre de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.agenciatributaria.es/consub.

Zaragoza, 26 de agosto de 2003.—El Delegado
Especial de la AEAT de Aragón, Rafael Salinas
González.—&44.141.

Resolución de la Delegación Especial de la
A.E.A.T. en Illes Balears por la que se con-
voca concurso público n.o 4/2003, por pro-
cedimiento abierto, para la contratación del
servicio de cambio de motores principales
de la patrullera «Águila», sita en el Puerto
de Palma de Mallorca.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dele-
gación Especial en Illes Balears.

c) Número de expediente: 03070498600 N.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de cambio
de motores principales de la patrullera «Águila»,
sita en el Puerto de Palma de Mallorca.

c) Lugar de ejecución: En la patrullera «Águila»
y donde indiquen los pliegos técnicos.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Cuarenta y cinco días naturales.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 63.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 1.260,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Delegación Especial de la A.E.A.T.
en Illes Balears (U.R.E.F.).

b) Domicilio: Francesc de Borja Moll, n.o 9,
entresuelo C.

c) Localidad y código postal: Palma de Mallorca
07003.

d) Teléfono: 971 44 88 75.
e) Telefax: 971 72 99 87.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El día 24 de octubre de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo Q, subgrupo 2, categoría A.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Los establecidos en el pliego
de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día 24 de octubre de 2003.

b) Documentación a presentar: La establecida
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Delegación Especial de la A.E.A.T.
en Illes Balears. Registro General.

2. Domicilio: C/ Cecilio Metelo, n.o 9.
3. Localidad y código postal: Palma de Mallorca

07003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Cuarenta
y cinco días.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Delegación Especial de la A.E.A.T.
en Illes Balears. Salón de actos.

b) Domicilio: C/ Cecilio Metelo, n.o 9.
c) Localidad: Palma de Mallorca.
d) Fecha: Lunes, día 27 de octubre de 2003.
e) Hora: A las diez horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

Palma de Mallorca, 3 de octubre de 2003.—Ignacio
Fernández Alegría, Delegado Especial.—&44.849.

Resolución de Loterías y Apuestas del Estado
por la que se anuncia Concurso Público,
procedimiento abierto, para contratar un
servicio de publicidad para el juego «Eu-
romillones».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Loterías y Apuestas del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación.
c) Número de expediente: Expediente 4/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios especiali-
zados de una empresa de publicidad para crear y
aplicar un Plan de Comunicación del juego «Eu-
romillones», por el período de un año desde el día
siguiente a la fecha de formalización del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 11.800.000 euros.

5. Garantía provisional. 236.000 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Loterías y Apuestas del Estado.
b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 137,

planta 4.a

c) Localidad y código postal: 28003 Madrid.
d) Teléfono: 91 596 25 75.
e) Telefax: 91 596 23 02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Sólo en el caso de que soliciten el
envío por fax, antes del día 21 de octubre de 2003,
al número 91 596 23 02. Gastos: Deberán ingresar
mediante transferencia 6 euros en la cuenta de Lote-
rías y Apuestas del Estado en el Banco de España
9000-0001-20-021-000897-2. No se exige este requi-
sito para los interesados que retiren el Pliego en
las oficinas de Loterías y Apuestas del Estado.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo T, Subgrupo 1, Categoria D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 17 de noviem-
bre de 2003.

b) Documentación a presentar: La estipulada
en el Pliego de Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Loterías y Apuestas del Estado.
2. Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 137,

(Registro).
3. Localidad y código postal: 28003 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Según lo
establecido en la cláusula 7.4. del Pliego de Cláusulas
Administrativas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Loterías y Apuestas del Estado.
b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 137,

planta 3.a

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 10 de diciembre de 2003.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
25 de septiembre de 2003.

Madrid, 24 de septiembre de 2003.—El Director
General, José Miguel Martínez Martínez.—&44.061.


